
STANOWISKO  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  
z dnia 7 lutego 2024 r.    

 
w sprawie wyrażenia poparcia dla, ustanowionego przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej,  

roku 2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej 
 

Uznając ważną rolę edukacji ekonomicznej oraz znaczenie historycznych rocznic 
przypadających w roku 2024, to znaczy: 

- setnej rocznicy reform gospodarczych Władysława Grabskiego, 
- setnej rocznicy powstania polskiego złotego,  

- setnej rocznicy utworzenia Banku Polskiego, 
 - setnej rocznicy utworzenia Banku Gospodarstwa Krajowego, 
 - setnej rocznicy wydania książki ,,Bankructwo Małego Dżeka’’ Janusza Korczaka,           
 a także w związku z trwającą 550. rocznicą urodzin Mikołaja Kopernika, autora ,,Traktatu  
o monecie” oraz „Rozprawy o biciu monety”,  
Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraża poparcie dla inicjatywy ustanowienia 
roku 2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej. 

Radni województwa wyrażają przekonanie, że konsekwentne przekazywanie wiedzy 
ekonomicznej jest nie tylko odzwierciedleniem dziedzictwa przeszłości, w której Mikołaj 
Kopernik, jako jeden z pierwszych naukowców, podejmował zagadnienia związane  
z pieniądzem a Janusz Korczak przekonywał o ważności edukacji ekonomicznej dzieci 
i młodzieży, ale również bodźcem do zrozumienia złożoności współczesnych systemów 
gospodarczych i finansowych. Rok Edukacji Ekonomicznej to wspólna inicjatywa pięciu 
największych organizacji realizujących działalność edukacyjną w ramach szeroko rozumianej 
edukacji pozaformalnej w zakresie wiedzy ekonomicznej i finansowej w Polsce. We wrześniu 
2023r. Senat Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej. 
Swoje poparcie dla tej inicjatywy wyrazili m.in. nauczyciele, szkoły i ośrodki doskonalenia 
nauczycielskiego, nauczyciele akademiccy, przedstawiciele świata nauki i uczelnie, harcerze, 
przedsiębiorcy, samorządowcy, organizacje pozarządowe, banki i instytucje sektora 
finansowego. Radni województwa kujawsko-pomorskiego, wspierając ideę ustanowienia roku 
2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej, podzielają słowa Władysława Grabskiego, który 
stwierdził, że ,,Edukacja ekonomiczna stanowi fundament dobrobytu narodowego  
i osobistego.” 

 


